VR

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Webhsite: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi L I
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private t€ tij, t&€ bashké&shortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, dat¢ 24.04.2014.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

SEKRETARE E PERGJITHSHME

Institucioni dhe adresa

KUVENDI I SHQIPERISE

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit té deklaratés

04 TETOR 2013 31 MARS 2015

Né bazé t&é nenit 9/1, t&¢ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté,

Nénshkrimi i zyrtarit

“Periodik/Vietor” /



DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né€ regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

té vitit té deklarimit.

Viera me shifra dhe me

Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit 2
P J fjalé %o
! Llogari rrjedhesc_ 896.072 Leke (retegind e 100 %
1 Pakesuar me 211.634 Leke (dvgind e njembedhjete mije nentedhjete e gjashte mije ¢ | o
giashtegind e tridhjete ¢ kater Leke). shtatedhjete e dy Leke)
) 1 S
s Llogari rrjedhese | 23,64 Euro (njezete e tre
ALBANIA. Pakesuar me 2.020 Euro presje giashiedhjete e kater 100 %
(dymife e njezete Furo). (e perbashket me bashkeshortin). Euro)
Liogari rrjedhese | IEEEEGEG_—_——— | 21 Lcke (mjezcre ¢ nje
| Shtuar me 989 Leke (nentegind e tetedhjete e nente Leke). Leke) 100 %
| (Hogari e perbashket me bashkeshortin).
4 Llogari rrjedhese NK. | 0 Leke (zero Leke)
Pakesuar me 1.059 Leke (njemije e pesedhjete e nente Leke). 100 %

5 Llogari rrjedhes
Pakesuar me 59

33 Leke (tridhjete e tre
Leke)

100 % ‘

N SR, o chamnarine 1e v
| me vlere totale 71.200
Euro per apartament 91 m2 (2+1)+garazh, shte

Smdlvuar me Kontraten e Shitblerjes se Pasurise se

g te 17.12.2014, Noter
uke shlyer kestin e mbetur prej 6.180 Euro, si
”l]_]dﬂ

dhe me regjistrimin pasurive ne ZRPP ne emer te bleresve
Lame & Albana Sht ‘ s
Apartament me

Tirane,
Vlera 63.700 Euro (gjashtedhjete e tre mije e shtategind
Furo).

- Garazl

, Sip. 18.6 m2, Tirane,
| f Vlera 7.500 Euro (shtatemije e peseqind Euro).

[ N

Nuk ka ndryshim

100%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢} vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét ¢

¢ kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie. né leké ose né valuté t& huaj:

Emri, Mblemn,

gnshkrlml i zyrtarit /
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t&€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té¢ ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té¢ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)
1.381.986 Leke (Nje milion

1. Te ardhura nga paga si Sekretare e Pergjithshme e Kuvendit te Shqiperise. | freqine tetedhjete ¢ njemije
nenteqind e tetedhjete ¢ gjashte

Leke)
2. Te ardhura per '-S-iir;enzirl1e Transporti/Karburanti  si Sekretare e | 31.500 Leke (Tridhjete e nje
Pergjithshme e Kuvendit te Shqiperise, periudha Dhjetor 2013. mije e peseqind Leke)
3. Te ardhura si Pagese Kalimtare per efekt te mbarimit te funksionit si | 181.160 Leke (Njegind e
Anetare e KQZ. tetedhjete e njemije e njegind e
7 ' gjashtedhjete Leke)
4. Te ardhura si anetare ¢ Keshillit per Reformen Ligjore prane | 364.670 Leke (Treqind e
Ministrise se Drejtesise. giashtedhjete e kater mije e

giashtegind e shiatedhjete Leke)

5. Te ardhura per vitin 2014 nga mesimdhenia si pedagoge ¢ jashtme, | 217.441 Leke (Dygind e
Universiteti “LUARASI”, Rr. Avdi Kazani, Nr. 1, Tirane. shtatembedhjete mije e katergind
e dyzete ¢ nje Leke)

6. Te ardhura nga paga e Bashkeshortit Ilirjan Lame (Janar 2014), si 58.970 Leke (Pesedhjete e tete
Administrator ne shogerine SMART sh.p.k., NIPT K11909001B, mije ¢ nenteqind e shtatedhjete f
Komuna Farke, Tirane. | Leke)

7. Te ardhura nga paga ¢ Bashkeshortit [lirjan Lame, si Drejtor ne 233.104 Leke (Dygin e tridhjete

Ministrine e Energjise dhe Industrise (Janar-Prill 2014). e tre mije e njegind e kater Leke)

8. Te ardhura nga paga e Bashkeshortit [lirjan Lame, si Menaxher i 480.466 Leke (Katergind e

Projektit te Burimeve Ujore dhe Ujitjes ne Ministrine e Bujgesise, tetedhjete mije e katergind ¢
Zhvillimit Rural dhe Admnistrimit te Ujerave (Prill-Dhjetor 2014). giashtedhjete e gjashie Leke)

9. Te ardhura te Bashkeshortit nea Kontrata e Qerase date 16/12/2013.
apartamentin 91.3 m2, me

2.700 Euro (Dymije e shtateqind
Euro)

irane.

hortit nga Qeramarresi
er ambientin e zyrave

5.840Euro (Pesemije e teteqind
e dyzete Euro)

7.5 m2, ne katin e
pare te u
Bashkeshorti eshte bashkepronar me 25% te siperfages ne pjese te

= ata o Oorac 29/11/2008,

| Tirane. .
[1. Te ardhura te Bashkeshortit nga Kontrata e Qerase date 14/09/2014, per | 270.000 Leke (Dygind e
apartamentin ne pronesi t¢ Bashekshortit, me sip. 67.4 m2, ne Rr.

shiatedhjete mije Leke)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit , ,
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ckzistojn& brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né& fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€é mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Kiedi per apartament nga [N

BANIA. ne shumen fillestare (principal) 4.120 Euro (katermije e | 14.820 Euro

46.000 USD, filloi me 17/12/2003, mbaron ne njeqind e njezete Euro) (katermbedhjete mije e
17/12/2018. Ne dt. 06/06/2006 _5|1t€ (principal+interes) teteqind e njezete
8/09/2007, Nr. Euro) (Principal)

konvertuar nga USD pe Euro-pe dt.
.- e st mare |

shtese kredie per 6.666 Euro me detyrim total
(principal) 33.333 Euro. Interesi 4,75% + Euribor (Int.
aktual =5.213%), kesti aktual 343 Euro

Detyrim ndaj 1.p.k. per | 6.180 Euro (gjashtemije
kestin e fundit, sipas Kontrates se Sipermarrjes per e njegind e tetedhjete 0 Euro (zero Euro)
apartament 91 m2+garazh [ Tirape. Dt Euro)
1971272005, [ o<
Tirane. Me lidhjen e Kontrates se Shitbleries se Pasurise
se Paluajteshme Date
17.12.2014, ] fleshte shlyer J
plotesosht detyrimi i mbetur 6.180 Euro.

“ ndaj VISA Credit Card leshuar nga [ N Gz

100.000 Leke 50.549 Leke
Detyrim/Balanca 3[/12/2013=39.803 Leke (Njegindmije Leke) (pesedhjete mije ¢
Detyrim akumuluar gjate V.2014= 110.746 Leke pesegind e dyzete e nente
TOTAL detyrim para shlyerjeve=150.549 Leke Leke)

Detyrim ndaj MASTER CARD, [ EGNGNGGGz o
Detyrim/Balanca 31/12/ 2013=333 Euro 285 Euro (dygind e 370 Euro (iregind e
Detyrim i akumuluar gjate V.2014= 322 Euro tetedhjete e pese Euro) shtatedhjete Euro)

TOTAL detyrim para shlyerjeve=655 Euro

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarig
1é plotésoni né fotokopje té tij. /i : -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t&¢ detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ~ i ndryshuar,
pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NEé bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja ILIRJAN PETRIT LAME, bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []
bashkéjetuesi/ja . O

i/e Subjektit ALBANA DRINI SHTYLLA.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim | _|

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pergsenit.t€ lidhur

- /
/
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té cdo lloj
pasurie* té€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31

Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlefa e diigiee [’lesa
fjalé né %
Mbyllur llogaria rr_iedhese_ 0 Euro (zero Euro)
1 I . Pakcsuar me 13.56 Euro (trembedhjete presje 100%
pesedhjete e giashte Euro).
Hapur llogari rrjedhese 467 Leke (katergind e
B Tirane. Shtuar me 467 Leke (katergind e gjashtedhjete e shtate gjashtedhjete e shtate Leke) 100%
Leke)
Llogari rrjedhes 2,78 Leke rd\ presje
3 _‘irane. o ke (dy presje shiatedhjete e iefe shitatedhjete e tete Leke) 100%
Leke)
Llogari rrjiedhes_ 10,56 Euro (dhjete presje
4 "THI]E‘. Shtese 10,56 Euro (dhjete presje pesedhjete ¢ | pesedhjete e giashte Euro) | 100%
gjas e Lur 0)
5 (_||end]u, kesh ne Euro. Pakesuar me 1.000 Euro (n/umz,vc Euro). 5.000 Euro (pesemije ,
Euro) 100% ‘1
Kontrata e Sipermarrjes ate 15/04/2008, |
Noteri per blerjen e 25% ne |
menyre te pandare te ambienteve te zyrave me siperfage totale
6 [87.5 m2. me adrese ne 1
“irane, eshte finalizuar me Kontraten e ‘
Nuk ka ndryshim 25%

Shitblerjes se Pasurise se Paluajteshme,
Date 20.01.2014, Notere [N O ST rtes'

sh.p.k., NIPT K51920007Q dhe bleresve

vijon:
Niesia

N Tirane.

Vlera totale e pasurise 123.400 Euro (#jegind ¢ njezete ¢
tremije e l'f(flwqmd Eurg)/Vlera per seicilin nga
bashkepronaret 30.850 Euro (ridhjete mije e tetegind e
pesedhjete Euro).

e pronesi te barabarte seicili
nga 25%, si dhe me regjistrimin pasurise ne ZRPP me te dhenat si

ne katin e pare te _

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén ¢ likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhé&se, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Emrl, Mbiemyi, Nenshkrlml i personit t(‘.Jldhur

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é il
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Ni¢
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n¢ organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta qé& sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€é ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

1. Te ardhura nga paga si Administrator (Janar 2014), ne shogerine 58.970 Leke (Pesedhjete e tete
SMART sh.p.k., NIPT K11909001B, Komuna Farke, Tirane.

Pérshkrimi i té ardhurave

mije e nenteqind e shtatedhjete
Leke)

]
2

. Te ardhura ga paga si Drejtor ne Ministrine e Energjise dhe 233.104 Leke (Dygin e tridhjete
Industrise (Janar-Prill 2014). e tre mije e njeqind e kater Leke)
3. Te ardhura nga paga si Menaxher i Projektit te Burimeve Ujore dhe 480.466 Leke (Katergind e
Ujitjes ne Ministrine e Bujgesise, Zhvillimit Rural dhe Admnistrimit te tetedhjete mije ¢ katergind e
| Ujerave (Prill-Dhjetor 2014). | gjashtedhjete e gjashte Leke)
4. Teardhura nga Kontrata e Qerase date 16/12/2013, per apartamentin 2.700 Euro (Dymije e shtategind
9].3 m2.m Euro)
d lirane.
7

Te ardhura nga Qeramarresi 5.840Euro (Pesemije e teteqind
erambientine zvrave Njesia [N | - /ot £uro)

ip. 187.5 m2. ne katin e p:

f

I, ianc. |
Jerase date 14/09/2014. per apartamentin me | 270.000 Leke (Dygind e
| shtatedhjete mije Leke)

date 29/11/2008

6. Te ardhura

nga Kontrata e
5

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit-€ lidhur
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalg)
Kredi nga I -
blerje zyrash 25% ne pjese te p: 5 5.830 Euro (pesemije 13.958 Euro

tetegind e tridhjete Euro) | (trembedhjete mije
(principal+interesa) nenteqind e
pesedhjete e tete
Euro) (Principal)

Kontrata e Shitblerjes
20.01.2014, Notere ‘irane.

Shuma ne fillim (principal) 30.000 Euro, Interesi aktual
3.56% ne vit, kesti mujor (aktual) 318,96 Euro, filloi me
10/11/2008, mbaron me 12/11/2018.

Detyrim ndaj VISA Credit Card leshuar nga-
I

147.000 Leke (njegind e | 225.049 Leke
]’)ctyrim/Balanca 31/ 1-2/20 13=27.235 Leke dyzete e shtate mije Leke) | (dvgind e njezete e
Detyrim akumuluar gjate V.2014=344.814 Leke (principal+interesa) pese mije e dyzete e
TOTAL detyrim para shlyerjeve= 372.049 Leke nente Leke)
Detyrim ndaj MASTER CARD Credit Card leshuar ntra

244.000 Leke (dvgind e | 43.988 Leke (dyzete

Detyrim/Balanca 31/12/2013=28.632 Leke dyzete e kater mije Leke) | e tre mije nenteqgind e
Detyrim akumuluar gjate V.2014=259.356 Leke (principal+interesa) tetedhjete e tete
TOTAL detyrim para shlyerjeve=287.988 Leke Leke)

Nése ky format éshité i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje (€ tij.

Emri, Mblemrl, Nénshkrimi i persomx-—te lidhur
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t¢ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligiet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publik&”, i ndryshuar
e Ligj nr9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n¢ ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor™ duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

*  Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté ¢ ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjygésore. deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé& personit gé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t€ Letér Njoftimit { Kartés sé&
[dentitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé& madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t&€ Pasaportés ose t€ Certifikatés personale.
Mosplotésimi 1 kéti) detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do té aplikohen sanksione pér refuzim & deklarimit té interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit t& lidhur”duhet té ploté€sohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t& nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g€ disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= NéE cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri 1€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur perseni i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal. '

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

*  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t&€ deklarimit duhet t&é nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do t¢ kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t&€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté ¢
Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

= Té dhénat e deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit.
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